

Bisnis Indonesia

Senin, 5 Maret 2018 | 12



Chandra Asri
Petrochemical

PT CHANDRA ASRI PETROCHEMICAL TBK DAN ENTITAS ANAK

The Indonesia's Leading and Preferred Petrochemical Company

Pabrik :

Jl. Raya Anyer Km. 123

Ciwandan, Cilegon, Banten

Telp : (0254) 601501 Fax : (0254) 601838/843

Kantor Pusat :
Wisma Barito Pacific Tower A Lantai 7
Jl. Let. Jend. S. Parman Kav. 62-63
Jakarta 11410
Telp : (021) 5307950 Fax : (021) 5308930

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

31 Desember 2017 dan 2016

(Dinyatakan dalam US\$ '000, kecuali dinyatakan lain)

ASET	31 Des 2017 (Audit)	31 Des 2016 (Audit)	LIABILITAS DAN EKUITAS	31 Des 2017 (Audit)	31 Des 2016 (Audit)
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan setara kas	842.536	298.763	Utang usaha	38.283	25.293
Rekening bank yang dibatasi penggunaannya	20.845	10.396	Pihak ketiga	441.501	318.812
Piutang usaha			Utang lain-lain	18	157
Pihak berelasi	13.812	1.663	Utang pajak	10.853	34.036
Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan			Biaya yang masih harus dibayar	8.732	3.880
kerugian penurunan nilai sebesar			Utang muka pelanggan	9.841	8.631
US\$ 243 ribu pada 31 Desember 2017 dan			Utang bank yang jatuh tempo dalam satu tahun	77.940	63.113
US\$ 118 ribu pada 31 Desember 2016			Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	587.174	453.922
Piutang lain-lain	3.525	3.141	LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Persediaan - setelah dikurangi cadangan			Liabilitas pajak tangguhan - bersih	141.308	141.467
penurunan nilai sebesar US\$ 5.198 ribu			Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian		
pada 31 Desember 2017 dan 2016			yang jatuh tempo dalam satu tahun		
Pajak dibayar dimuka	79.407	23.676	Utang bank	190.005	325.276
Aset lancar lainnya	42.000	19.692	Utang obligasi	362.998	36.594
Jumlah Aset Lancar	1.428.986	682.528	Liabilitas keuangan derivatif	1.346	40
			Liabilitas imbalan pasca kerja	33.361	28.139
ASET TIDAK LANCAR			Estimasi biaya pembongkaran aset tetap	2.290	2.153
Aset pajak tangguhan		3.504	Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	731.308	523.679
investasi pada entitas asosiasi	23.400	32.156	JUMLAH LIABILITAS	1.318.482	987.601
Utang muka pembelian aset tetap	10.806	3.101	EKUITAS		
Aset keuangan derivatif	2.270	1.500	Ekuitas yang diatribusikan kepada		
Tagihan restitusi pajak	62.710	64.235	pemilik Entitas Induk		
Rekening bank yang dibatasi penggunaannya	9.072	12.953	Modal saham - nilai nominal Rp 200 per saham		
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi			pada 31 Desember 2017 dan Rp 1.000 per saham		
penyusutan sebesar			pada 31 Desember 2016		
US\$ 1.288.120 ribu pada 31 Desember 2017 dan			Modal dasar - 61.323.928.320 saham pada		
US\$ 1.208.620 ribu pada 31 Desember 2016	1.447.665	1.316.744	31 Desember 2017 dan 12.284.785.664 saham		
Aset tidak lancar lainnya	2.395	2.550	pada 31 Desember 2016		
Jumlah Aset Tidak Lancar	1.558.318	1.436.743	Modal ditempatkan dan disetor penuh -		
JUMLAH ASET	2.987.304	2.129.269	17.833.520.260 saham pada		
			31 Desember 2017 dan 3.286.962.558 saham		
			pada 31 Desember 2016	380.947	359.989
			Tambahan modal disetor	459.075	108.675
			Penghasilan komprehensif lain	(4.300)	(2.771)
			Saldo laba		
			Ditentukan penggunaannya	13.039	7.039
			Tidak ditentukan penggunaannya	814.146	662.666
			Jumlah ekuitas yang diatribusikan		
			kepada pemilik entitas induk	1.682.907	1.134.996
			Kepentingan nonpengendali	5.915	6.870
			JUMLAH EKUITAS	1.688.822	1.141.868
			JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	2.987.304	2.129.269

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN KONSOLIDASIAN

Untuk periode duabelas bulan yang berakhir 31 Desember 2017 dan 2016
(Dinyatakan dalam US\$ '000, kecuali dinyatakan lain)

	31 Des 2017 (Audit)	31 Des 2016 (Audit)
PENDAPATAN BERSIH	2.418.509	1.930.336
BEBAN POKOK PENDAPATAN	1.873.505	1.436.018
LABA KOTOR	545.004	494.318
Beban penjualan	(42.377)	(42.624)
Beban umum dan administrasi	(38.295)	(27.904)
Beban keuangan	(36.036)	(31.887)
Kerugian (keuntungan) atas instrumen		
keuangan derivatif	(1.207)	606
Bagian rugi bersih entitas asosiasi	(8.756)	(5.861)
Kerugian kurs mata uang asing - bersih	(2.569)	(1.320)
Kerugian dan kerugian lain-lain - bersih	8.838	15.225
LABA SEBELUM PAJAK	424.602	400.553
MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN		
Pajak kini	(101.597)	(102.166)
Pajak tangguhan	(3.851)	1.738
Beban Pajak Penghasilan - bersih	(105.448)	(100.428)
LABA BERSIH TAHUN BERJALAN	319.154	300.125
PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN		
Pos yang tidak akan diklasifikasi ke laba rugi:		
Pengukuran kembali atas program imbalan pensi	(1.521)	(1.748)
Pos yang akan diklasifikasi ke laba rugi:		
Selisi kurs karena perbandingan laporan keuangan	(17)	123
Jumlah penghasilan komprehensif lain tahun		
berjalan, setelah pajak	(1.538)	(1.625)
JUMLAH LABA KOMPRESIF TAHUN BERJALAN	317.616	298.500
LABA BERSIH TAHUN BERJALAN YANG DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik Entitas Induk	318.624	300.016
Kepentingan nonpengendali	530	109
Laba bersih tahun berjalan	319.154	300.125
JUMLAH LABA KOMPRESIF TAHUN BERJALAN DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik Entitas Induk	317.095	298.328
Kepentingan nonpengendali	521	172
Jumlah Laba Komprehensif Tahun Berjalan	317.616	298.500
LABA PER SAHAM DASAR		
(Dalam Dolar Amerika Serikat penuh)	0,0186	0,0180

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

Untuk periode duabelas bulan yang berakhir 31 Desember 2017 dan 2016
(Dinyatakan dalam US\$ '000, kecuali dinyatakan lain)

	31 Des 2017 (Audit)	31 Des 2016 (Audit)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	2.353.480	1.843.295
Pembayaran kas kepada:		
Pemasok	(1.738.440)	(1.300.404)
Dinas dan karyawan	(74.087)	(51.997)
Kas dihasilkan dari operasi	540.953	490.894
Penerimaan dari restitusi pajak	17.163	54.192
Pembayaran pajak penghasilan	(163.891)	(69.193)
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi	394.205	475.893
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Penerimaan bunga	3.407	1.906
Pencapaian aset tetap	(215.157)	(65.439)
Pembayaran utang muka pembelian aset tetap	(10.806)	(3.101)
Penarikan (penempatan) pada rekening bank yang dibatasi penggunaannya	(6.565)	2.366
Pembayaran beban bunga yang dikapitalisasi ke aset tetap	-	(4.830)
Penerimaan dari penjualan aset tetap	-	195
Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(228.122)	(68.982)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan hasil emisi dan penawaran umum	377.237	-
Penerimaan utang obligasi	334.284	37.510
Pembayaran utang bank jangka panjang	(128.370)	(309.600)
Pembayaran bunga dan beban keuangan	(29.872)	(27.873)
Pembayaran biaya perolehan pinjaman	(7.264)	(3.463)
Pembayaran emisi penawaran umum terbatas	(5.879)	-
Penerimaan utang bank jangka panjang	174	199.800
Penerimaan utang bank jangka pendek	-	220.135
Pembayaran utang bank jangka pendek	-	(270.935)
Pembayaran utang pembelian aset tetap	-	(6.879)
Pembayaran dividen:		
Perusahaan	(160.544)	(43.434)
Entitas anak	(1.276)	(244)
Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan	378.490	(204.983)
KENAIKAN BERSIH KAS DAN SETARA KAS	543.773	201.928
KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN	298.763	96.835
KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN	842.536	298.763

HIGHLIGHTS KINERJA FY-2017

(dalam US\$ juta)



Catatan:

- Informasi keuangan di atas pada tanggal 31 Desember 2017 dan 2016 diambil dari laporan keuangan konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Satrio Bing Ery & Rekan (anggota Deloitte Touche Tohmatsu Limited) bertanggal 1 Maret 2018 untuk periode 31 Desember 2017 dan bertanggal 8 Maret 2017 untuk periode 31 Desember 2016 yang telah memberikan opini wajar tanpa modifikasi.
- Laba per saham dasar berdasarkan jumlah rata-rata terdistribusi saham beredar sejumlah 17.095.252.685 lembar pada 31 Desember 2017 dan 16.710.738.293 lembar pada 31 Desember 2016 dimana telah disesuaikan dampak penerbitan saham baru dan pemecahan nilai nominal saham dari Rp 1.000 per saham menjadi Rp 200 per saham yang berlaku retrospektif.

Jakarta, 5 Maret 2018
PT CHANDRA ASRI PETROCHEMICAL TBK
Direksi